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To: 5.1.2e @minvws.nl
Ce: 5.1.2 @minvws.nl]; )IEEEE @minvws.ni]; IESE
EEE @minvws.nl]; @minvws.nl]
From: 5.1.2e )

Sent: Wed 10/28/2020 2:30:58 PM

Subject: RE: Concept agenda DO Registratie & Verantwoording d.d. 28 oktober2020

Received: Wed 10/28/2020 2:30:58 PM

Ha,

Prima om dit punt vanmiddag te markeren. Inderdaad niet te lang bij stil staan. Staan ook heel aantal andere punten op de agenda.
Maar bilateraal doorpraten lijkt me handig. En eens over balans tussen rechtmatige kosten en administratieve lasten.

Groet, RF

van:[INSEE<BIEXET@ minvws.ni>

Verzonden: woensdag 28 oktober 2020 12:26

SEER ins >;IEEE
@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Concept agenda DO Registratie & Verantwoording d.d. 28 oktober 2020

Bij ons is sprake van flinke irritatie over deze mail van ZN. De suggestie dat we onze oren laten hangen naar partijen van

zorgaanbieders om de verantwoordingeisen tot een minimum willen beperken vind ik echt ongepast. Het gaat ons om een goede
balans tussen rechtmatige kosten en administratieve lasten. Het minimale is dat

as
worden betrokken in het proces.

Daarover zijn, oa op 3 juni in het 4-kant overleg, afspraken gemaakt met an ZN. Ondertussen zijn we al 4

maanden verder, is er niets gebeurd op dit punt en worden nu afspraken plots ontkent. egrijp het bezwaar van ZN ook niet

Zo goed.

Wij vinden het echt een probleem dat zorgaanbieders soms laat of nog niet zijn betrokken bij vraagstukken die spelen bij de

verantwoording van COVID zorg. Dit geldt bijvoorbeeld bij de aanlevering van BSN nummers door ziekenhuizen t.b.v.

identificatie COVID zorg. Wij zijn er allen bij gebaat dat de aanbieders tijdig bij vraagstukken worden betrokken omdat zij
uiteindelijk een groot gedeelte van de benodigde informatie moeten gaan aanleveren voor de verantwoording. Die

afhankelijkheid van de voorwaarden voor de catastroferegeling snappen de aanbieders heus ook wel. Het jaar waarover de

verantwoording gaat plaatsvinden is straks voorbij voordat ze fatsoenlijk betrokken zijn.

Wat mij betreft melden we dit vanmiddag spreken we hier zsm met ZN bilateraal over door. Ik wil voor dat vervolg wel het

voortouw in nemen. Ik weet niet of vanmiddag het moment is om hier heel lang bij stil te staan. Hoe sta jij hierin?

Verzonden: dinsdag 27 oktober 2020 20:13

Aan: 5.1.2e ) < minvws.nl>

CC: 5.1.2e ) minvws.nl>;IEEEJEEM a minvws.nl>

Onderwerp: FW: Concept agenda DO Registratie & Verantwoording d.d. 28 oktober 2020

Hoi EXER
Zie onderstaande reactie van ZN op het punt van [NCEE eric een reactie hierop voor.

Ik werk morgen beperkt, maar ben telefonisch bereikbaar mocht het nodig zijn nog even te overleggen.

Groeten,

Van: HEE:>
Verzonden: dinsdag 27 oktober 2020 20:03
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Aan: @minvws.nl>; < minvws.nl>

CC: @minvws.nl>; < zn.nl>

Onderwerp: RE: Concept agenda DO Registratie & Verantwoording d.d. 28 oktober 2020

Naar aanleiding van jullie mail over de betrokkenheid van zorgaanbieders bij de verantwoording van de regelingen sturen we jullie

hierbij alvast een heads-up over de waarschijnlijke inbreng van onze delegatie op dit punt met de notie dat dit punt de nodige

weerstand op kan roepen.

Wij hebben onze delegatie meegegeven dat de betrokkenheid van zorgaanbieders bij de verantwoording voor VWS een

zwaarwegend punt is. VWS geeft aan de betrokkenheid van de zorgaanbieders bij de uitwerking van de verantwoording te missen.

Volgens VWS heeft ZN al in juni aangegeven de zorgaanbieders te betrekken (vermoedelijk in het kader van Ontregel de Zorg). VWS

wil in het DO concreet horen van ZN, wanneer ZN de zorgaanbieders (NVU, NVZ etc.) gaan betrekken.

Onze delegatie zal waarschijnlijk inbrengen dat het signaal dat jullie afgeven bij ons niet herkend wordt. Er wordt door ZN intensief

overleg gevoerd met de betrokken branchepartijen waarmee de specifieke regelingen zijn afgesproken. Tijdens het opzetten van

de regelingen is er al zoveel mogelijk rekening gehouden met het zoveel mogelijk beperken van de administratieve lasten voor de

zorgaanbieders. Zie ook de vele ex-ante regelingen om zo gedoe met bonnetjes achteraf te voorkomen. Wel is het zo dat zolang

vanuit VWS/NZa/ZIN de vereiste mate van zekerheid over de aan te leveren gegevens i.h.k.v. de catastroferegeling nog niet

concreet is ingevuld, waardoor er onzekerheid bestaat of de huidige invulling van de afspraken incl. verantwoording hierover

tussen de ZN en de andere branchepartijen toereikend is (bv. ex-post proces voor meerkosten — wel/geen bonnetjes noodzakelijk).
Zonder deze concrete eisen aan de mate van zekerheid is er geen kader waarmee zorgverzekeraars en zorgaanbieders inhoudelijk

het gesprek kunnen aangaan over wat er precies nodig is qua verantwoording. Zodra duidelijk is wat de eisen zijn kunnen wij de

volgende stap zetten in het gesprek met de zorgaanbieders.

Wij merken overigens dat er door VWS vanuit het Ontregel de Zorg-traject erg gedrukt wordt op zo laag mogelijke administratieve

lasten voor zorgaanbieders i.h.k.v. COVID, terwijl dat haaks staat op de eis van een redelijke mate van zekerheid voor inbreng in de

catastroferegeling. Het gevoel is dat VWS vanuit het Ontregel de Zorg-traject nu actief reageert op signalen van zorgaanbieders
zonder volledig zicht te hebben op de eisen die aan de inbreng van de catastroferegeling voor de zorgverzekeraars worden gesteld

en dat deze eisen ook minimaal voor de zorgaanbieder moeten gelden. De bron moet immers goed genoeg zijn. Ons bekruipt het

idee dat aantal branchepartijen poogt
— mede door inzet VWS en ook NBA — de verantwoording over Corona tot het absolute

minimum te beperken / het liefst helemaal niet willen verantwoorden. Dit lijkt ons niet de bedoeling, omdat het uiteindelijk wel

premiegeld is dat wordt uitgegeven.

Fijne avond en tot morgen,

Vriendelijke groet,

Verzonden: maandag 26 oktober 2020 15:53

EM @zn.nl>

SCE o>;EEE) EE ins. IE
@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Concept agenda DO Registratie & Verantwoording d.d. 28 oktober 2020

HoIEEE

Mede namens [ERE tuur ik nog een opmerking door. Vanochtend noemden we al even dat wij op de agenda de betrokkenheid

van de zorgaanbieders missen bij de uitwerking van de verantwoording. Dat is voor ons een zwaarwegend punt. Dit komt nog

niet van de grond terwijl ik begrijp dat we al in juni hebben afgesproken dat ZN daar zorg voor draagt. Het viel me ook

vanochtend op dat ZN dat klein maakt en aangeeft dat te gaan doen. Voor de agenda betekent dit dat wij willen horen hoe

concreet (wat gaan ze precies wanneer doen?) zorgaanbieders (NFU, NVZ etc.) gaat betrekken.

Met vriendelijke groet,
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van: denn»
Verzonden: maandag 26 oktober 2020 13:41

ominvws.nt-;

IEG zn.nl>

CC: @minvws.nl>

Onderwerp: RE: Concept agenda DO Registratie & Verantwoording d.d. 28 oktober 2020

Dank voorje reactie. Ik pas de datum aan in 19/11.
Het klopt inderdaad dat we vanmiddag nog overleg hebben over de regeling.

Met vriendelijke groet,

lifes

Zorgverzekeraars Nederland

Sparrenheuvel 16 | 3708 JE ZEIST

ZL | WWW. Zn.

Verzonden: maandag 26 oktober 2020 13:32

Sg S52 [orig
CC: ) <i minvws.nl>

Onderwerp: RE: Concept agenda DO Registratie & Verantwoording d.d. 28 oktober 2020

Ik heb nog 1 aanvulling op het stuk. In de bijlage staat 12/11 — definitieve vaststelling en publicatie voor de catastroferegeling.
Ik begrijp dat we midden in dit proces zitten en vandaag ook nog met jullie contact hebben.

Het is de verwachting dat rond 19/11 de definitieve vaststelling en publicatie is. Dit is ook meer een richtdatum, omdat we

afhankelijk zijn van onder andere de ondertekening door de Minister.

Groeten,

Verzonden: vrijdag 23 oktober 2020 19:34

zint.ni>; [EEE zint.ni>; [EE
@minvws.nl>

JHE.
Onderwerp: Concept agenda DO Registratie & Verantwoording d.d. 28 oktober 2020

Beste allen,

Met excuses voor het late moment van toesturen, maar bijgaand de concept agenda voor het eerste DO Registratie & Verantwoording op 28

oktober as.

Wij zijn eerst bezig geweest met het herschrijven van het "BOR-stuk”, maar hebben er uiteindelijk voor gekozen om dit terug te brengen tot de

bijgevoegde concept agenda en incl. een tweetal bijlagen. Wij bespreken deze a.s. maandagochtend graag met jullie tijdens het geplande

vooroverleg om 9.30 uur.

Met vriendelijke groet,



Zorgverzekeraars Nederland

Sparrenheuvel 16 | 3708 JE ZEIST

Zn.nl |www. zn.nl
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This e-mail and its contents are confidential and may be legally
privileged. If this e-mail is not intended for you, please contact us

immediately by reply e-mail and destroy the e-mail. Please don't use,
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